
17717/11 ask/BVI/jvd 1
DG H 2B LV

EIROPAS SAVIENĪBAS
PADOME

Briselē, 2011. gada 28. novembrī (01.12)
(OR. en)

17717/11

CRIMORG 228
COPEN 346
EJN 176
EUROJUST 207

"I/A" PUNKTA PIEZĪME
Sūtītājs: Ģenerālsekretariāts
Saņēmējs: PASTĀVĪGO PĀRSTĀVJU KOMITEJA/Padome
Iepr. dok. Nr.: 15815/1/11 REV 1 CRIMORG 190 COPEN 283 EJN 138 EUROJUST 164
Temats: Turpmāki pasākumi pēc izvērtējuma ziņojumiem par savstarpējā izvērtējuma 

ceturto kārtu – "Eiropas apcietināšanas ordera praktiska piemērošana un 
atbilstīgas nodošanas procedūras starp dalībvalstīm" 
– prezidentvalsts ziņojums

1. Pēc Vienotās rīcības pieņemšanas 1997. gada 5. decembrī tika izveidots mehānisms, lai 

izvērtētu starptautisku organizētās noziedzības apkarošanas pasākumu piemērošanu un 

īstenošanu valstu līmenī. Organizētās noziedzības jautājumu daudzdisciplīnu grupa 

2005. gada 11. jūlijā pieņēma savstarpējā izvērtējuma ceturtās kārtas 1 tematu, proti "Eiropas 

apcietināšanas ordera praktiska piemērošana un atbilstīgas nodošanas procedūras starp 

dalībvalstīm". 

  
1 Dok. 9602/05 – politikas debates par ierosināto savstarpējo izvērtējumu.



17717/11 ask/BVI/jvd 2
DG H 2B LV

2. Pats izvērtējuma process tika veikts no 2006. gada marta līdz 2009. gada aprīlim. Pēc katra 

dalībvalsts izvērtējuma apmeklējuma tika sagatavots ziņojums. Katrā ziņojumā aprakstīti fakti 

par izvērtētās dalībvalsts attiecīgām organizāciju struktūrām un juridisko praksi, gan kad tā ir 

izdevēja dalībvalsts, gan izpildes valsts. Ceturtās kārtas noslēgumā Padome 2009. gada 4. un 

5. jūnijā pieņēma galīgo ziņojumu par savstarpējā izvērtējuma ceturto kārtu ar ieteikumiem 

(turpmāk "galīgais ziņojums") 1. Galīgā ziņojuma ieteikumā Nr. 20 norādīts, ka, atbildot uz 

prezidentvalsts vēstuli, dalībvalstis līdz 2011. gada vidum nosūtīs Padomei informāciju par 

darbībām un pasākumiem, ko tās veikušas vai plāno veikt, reaģējot uz tām adresētajiem 

ieteikumiem šajā ziņojumā, kā arī valstu ziņojumos. Ieteikumā teikts, ka rezultātus pēc tam 

varētu nodot Padomei, izmantojot prezidentvalsts sagatavotu ziņojumu, kurš jāiesniedz līdz 

2011. gada beigām un kurā vajadzības gadījumā būtu sniegti vai nu vispārīgi, vai arī 

konkrētām dalībvalstīm adresēti ieteikumi.

3. Uz prezidentvalsts vēstuli, kurā bija prasīta atjaunināta informācija par ieteikumiem, atbildēja 

23 dalībvalstis (BE/BG/CZ/DE/DK/EE/ES/FR/LV/LT/LU/HU/NL/AT/PL/PT/SI/FI/SE/IE/

RO/SK/IT). Pamatojoties uz dalībvalstu sniegto informāciju, prezidentvalsts sagatavoja 

ziņojumu, kuru 2011. gada 4. novembrī apsprieda Ar sadarbību krimināllietās saistītu 

jautājumu darba grupā. Pārskatītu versiju iesniedza CATS 2011. gada 25. novembra sanāksmē.

4. Ņemot vērā minēto, Pastāvīgo pārstāvju komiteju aicina ieteikt Padomei pieņemt zināšanai 

prezidentvalsts ziņojumu, kas izklāstīts dok. 15815/1/11 REV 1 CRIMORG 190 COPEN 283 

EJN 138 EUROJUST 164.

______________

  
1 dok. 8302/4/09 REV 4 CRIMORG 55 COPEN 68 EJN 24 EUROJUST 20.


